Thể lệ biểu quyết tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024 Trang 1/4

CÔNG TY CP VẬN TẢI

SẢN PHẨM KHÍ QUỐC TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỂ LỆ BIỂU QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 do Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Thông tư số 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều về quản trị Công ty áp dụng đối với Công

ty đại chúng tại Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ Công ty CP Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế.

PHẦN I: QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Mục đích.

Thể lệ biểu quyết này được xác lập nhằm quy định cụ thể các nguyên tắc và phương

thức biểu quyết theo quy định của Pháp luật, Điều lệ và Quy chế nội bộ về Quản trị công

ty.

Điều 2. Phạm vi áp dụng.

Thể lệ biểu quyết này áp dụng trong việc biểu quyết tại cuộc họp Đại hội đồng Cổ

đông thường niên năm 2023.

Điều 3. Định nghĩa.

- Biểu quyết: Là việc Cổ đông thực hiện quyền cho ý kiến về các nội dung, vấn

đề cụ thể để nhằm xác định các nội dung, vấn đề đó có đủ điều kiện được Đại hội thông

qua;

- Đại hội: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024;

- Công ty: Công ty Cổ phần Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế.

Điều 4. Nguyên tắc và đối tượng thực hiện biểu quyết.

1. Nguyên tắc biểu quyết:

- Đảm bảo tuân thủ các quy định của Pháp luật và Điều lệ Công ty;

DỰ THẢO

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-155-2020-nd-cp-huong-dan-luat-chung-khoan-2019-70a0b.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-155-2020-nd-cp-huong-dan-luat-chung-khoan-2019-70a0b.html

Thể lệ biểu quyết tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024 Trang 2/4

- Đảm bảo nguyên tắc công khai, dân chủ và quyền lợi hợp pháp của tất cả Cổ

đông;

- Đảm bảo tính tập trung, ổn định tổ chức của Đại hội.

2. Đối tượng có quyền biểu quyết:

- Là các Cổ đông sở hữu cổ phần phổ thông có quyền biểu quyết hoặc người được

ủy quyền dự họp có quyền biểu quyết (theo danh sách chốt Cổ đông để thực hiện quyền

tham dự và biểu quyết tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 do Trung tâm Lưu ký Chứng

khoán Việt Nam cung cấp) có mặt tại Đại hội và thực hiện đăng ký tham dự Đại hội một

cách hợp lệ theo Quy chế làm việc tại Đại hội.

- Phiếu biểu quyết được phát cho Cổ đông tại bàn đăng ký.

PHẦN II: HƯỚNG DẪN BIỂU QUYẾT

Điều 5. Phương thức biểu quyết.

Cổ đông có quyền tham gia biểu quyết ngay sau khi đăng ký. Trường hợp Cổ đông

đến muộn, thì hiệu lực của những phiếu biểu quyết đã tiến hành không bị ảnh hưởng.

Điều 6. Nguyên tắc biểu quyết.

- Quyền biểu quyết của Cổ đông tương ứng với số cổ phần sở hữu/đại diện của

Cổ đông đó;

- Việc biểu quyết các vấn đề tại Đại hội sẽ được thực hiện theo phương thức biểu

quyết công khai, trực tiếp;

- Phiếu biểu quyết do Ban Tổ chức phát hành. Nội dung của phiếu biểu quyết bao

gồm: Các vấn đề cần được biểu quyết, tên Cổ đông hoặc người được ủy quyền, tổng số

cổ phần có quyền biểu quyết. Phiếu biểu quyết sẽ bao gồm các nội dung cần được thông

qua tại Đại hội theo chương trình nghị sự đã được thông qua;

- Khi được phát phiếu biểu quyết, Cổ đông/đại diện Cổ đông phải kiểm tra thông

tin, tổng số cổ phần có quyền biểu quyết và tổng số phiếu biểu quyết nhận được, nếu có

sai sót phải thông báo ngay tại thời điểm nhận phiếu. Phiếu biểu quyết được coi là hợp

lệ khi có đầy đủ, chính xác các thông tin theo yêu cầu trên phiếu biểu quyết;

- Khi tiến hành biểu quyết, Cổ đông/đại diện Cổ đông có quyền quyết định đồng

ý hoặc không đồng ý hoặc không có ý kiến bằng cách đánh dấu (X) hoặc (V) vào ô

tương ứng với lựa chọn của mình cho từng vấn đề cần biểu quyết trên phiếu biểu quyết.

Điều 7. Quy định về phiếu biểu quyết.

1. Phiếu hợp lệ:

Phiếu hợp lệ là phiếu đáp ứng đủ các tiêu chí sau:

- Do Ban Tổ chức Đại hội phát ra có đóng dấu treo của Công ty Cổ phần Vận tải

Sản phẩm khí Quốc tế;

Thể lệ biểu quyết tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024 Trang 3/4

- Phiếu biểu quyết về những nội dung trong chương trình Đại hội đã được Đại hội

thông qua;

- Không bị rách, gạch, tẩy xóa, sửa chữa.

2. Phiếu không hợp lệ:

Phiếu không hợp lệ là phiếu vi phạm một trong số các điều kiện sau đây:

- Không do Ban Tổ chức phát hành, không đóng dấu của Công ty Cổ phần Vận

tải Sản phẩm khí Quốc tế;

- Bị rách, gạch, tẩy xóa, sửa chữa, ghi thêm các nội dung không thuộc chương

trình khi tiến hành bỏ phiếu;

- Phiếu biểu quyết có ghi thêm ký hiệu đánh dấu khác dấu (X) hoặc (V) vào các

ô biểu quyết, ghi thêm những thông tin khác, thêm ký hiệu;

- Phiếu biểu quyết không đánh dấu lựa chọn bất kỳ ô nào trên phiếu;

- Phiếu biểu quyết đánh dấu lựa chọn hơn 01 ô đối với 01 vấn đề biểu quyết;

- Nộp cho Tổ Kiểm phiếu sau khi việc bỏ phiếu kết thúc và hòm phiếu đã được

niêm phong.

- Các phiếu không hợp lệ sẽ không được tính vào kết quả biểu quyết của Đại hội.

Điều 8. Nội dung biểu quyết được thông qua.

Các nội dung biểu quyết được thông qua khi số cố phần đồng ý trên số cổ phiếu

biểu quyết hợp lệ thu về đảm bảo tỷ lệ theo quy định của Điều lệ Công ty Cổ phần Vận

tải Sản phẩm khí Quốc tế.

PHẦN III: KIỂM PHIẾU VÀ CÔNG BỐ KẾT QUẢ

Điều 9. Tổ Kiểm phiếu, nguyên tắc bỏ phiếu và kiểm phiếu.

1. Tổ Kiểm phiếu:

- Việc kiểm phiếu sẽ được thực hiện thông qua Tổ Kiểm phiếu. Ban Tổ chức Đại

hội sẽ chuẩn bị và đề xuất với ĐHĐCĐ một Tổ Kiểm phiếu để chịu trách nhiệm: Kiểm

tra tư cách Cổ đông tham dự Đại hội; Giới thiệu và phát phiếu bầu, hướng dẫn và giải

đáp thắc mắc trong quá trình biểu quyết; Tiến hành kiểm phiếu; Công bố kết quả biểu

quyết trước Đại hội. Tổ Kiểm phiếu này sẽ được các Cổ đông tham dự Đại hội thông

qua tại Đại hội theo hình thức biểu quyết công khai.

2. Nguyên tắc bỏ phiếu:

- Trước khi bỏ phiếu, Tổ Kiểm phiếu tiến hành kiểm tra tình trạng hòm phiếu

trước sự chứng kiến của Cổ đông.

- Việc bỏ phiếu được bắt đầu từ khi có thông báo của đại diện Tổ Kiểm phiếu và

kết thúc khi Cổ đông cuối cùng bỏ phiếu biểu quyết vào hòm phiếu hoặc sau 20 phút kể

Thể lệ biểu quyết tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024 Trang 4/4

từ thời điểm thông báo tùy thuộc vào sự việc nào đến trước. Sau khi kết thúc việc bỏ

phiếu, hòm phiếu sẽ được Tổ Kiểm phiếu niêm phong.

3. Quy định về kiểm phiếu:

Tổ Kiểm phiếu thực hiện kiểm phiếu theo quy định như sau:

- Tổ Kiểm phiếu làm việc trong 01 phòng làm việc/khu vực riêng;

- Tổ Kiểm phiếu có thể sử dụng các phương tiện kỹ thuật điện tử và chuyên viên

kỹ thuật hỗ trợ trong việc kiểm phiếu;

- Kiểm tra tính hợp lệ của các phiếu biểu quyết;

- Kiểm tra lần lượt từng phiếu biểu quyết và ghi kết quả kiểm phiếu;

- Niêm phong toàn bộ các phiếu biểu quyết và bàn giao lại cho Thư ký Đại hội.

Điều 10. Lập và công bố biên bản kiểm phiếu.

Sau khi kiểm phiếu xong, Tổ Kiểm phiếu có trách nhiệm tổng hợp kết quả biểu

quyết và lập thành Biên bản Kiểm phiếu. Biên bản Kiểm phiếu sẽ được các thành viên

của Tổ Kiểm phiếu ký để xác nhận về tính chính xác, minh bạch và đúng nguyên tắc,

trình tự kiểm phiếu.

Nội dung Biên bản Kiểm phiếu phải ghi rõ các nội dung: Thành phần Tổ Kiểm

phiếu; thời gian, địa điểm tiến hành kiểm phiếu, danh sách đề cử; Tổng số Cổ đông tham

gia bỏ phiếu; Tổng số cổ phần có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội; Tổng số phiếu

phát ra; Tổng số phiếu thu về; Tổng số phiếu không hợp lệ; Tổng số phiếu hợp lệ; Tổng

số phiếu đồng ý hoặc không đồng ý hoặc không có ý kiến và tỷ lệ biểu quyết cho tương

ứng với từng nội dung biểu quyết.

Nội dung Biên bản Kiểm phiếu phải được công bố trước Đại hội. Tổ trưởng Tổ

Kiểm phiếu có thể thay mặt Chủ tọa công bố kết quả biểu quyết.

PHẦN IV: KHIẾU NẠI VÀ HIỆU LỰC THI HÀNH

Điều 11. Khiếu nại.

Mọi khiếu nại về kết quả biểu quyết được xem xét ngay tại Đại hội. Trường hợp

có bất đồng về thủ tục biểu quyết hoặc kết quả biểu quyết Tổ Kiểm phiếu sẽ tiến hành

kiểm tra lại và xin ý kiến Đại hội quyết định.

Điều 12. Hiệu lực thi hành.

Thể lệ biểu quyết này có hiệu lực ngay sau khi được Đại hội đồng Cổ đông thường

niên năm 2023 Công ty Cổ phần Vận tải Sản phẩm khí Quốc tế thông qua.

 TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

 CHỦ TỌA